res habuerunt tempore officij, esse reservata ex hac regula, etiam si ante officium illa obtinuissent: Ut recte tenet, & probat Barbosa. quest. 12. Et est decisio Rotæ 10. de Prævend. in nobiss. quamvis contrarium teneat Mand. hic quest. 5. qui tamen fatetur nostram sententiam nullum habere contradictorem, nec obstat verbum obtinuerint, quod ponderat Mandoc. pro sua opinione, dicendo; id est impetraverint, seu assequi fuerint, quod significat impetrare, seu assequi, vel consequi: Nam respondetur; quod verbum obtinere significat etiam tenere, seu retinere lege clam possidere: Et patet ex regula 3. ibi: Obtineat. Et 54. de valore; ibi: Obtinuerint, & sic accipitur in proposito, ut constat ex verbis seqq. Et in quibus seu adque ius eis competierat, seu competierit. Secundum Belent. quicquid involvat Mandoc. Et hoc iam clarius patet, quia non dicitur iam in regula obtinuerint, sed obtinebant, quod clare significat, id est tenebant. Non siendo necessario el adquirir la Dignidad, ni el Beneficio, teniendo ya el empleo, bastando el concurso en algun tiempo, para que tenga lugar la reserva, sea adquiriendo el Beneficio antes, o despues. Ut ex pluribus Barbosa. de Episc. dict. part. 3. allegat. 57. num. 123. Quanto notandum est beneficia, que Collectores habuerunt tempore officij esse reservata ex hac regula, etiam si ante officium illa obtinuissent. Rigant. loc. citat. num. 169. Caterum ubi admitenda esset opinio eorum, qui censent quod ad effectum reservationis, Subcollector esse debeat in Dignitate Ecclesiastica constitutus sufficeret, quod dignitas acquiratur ex post, nec necesse est, quod Sub-

collector eam obtinuerit de tempore sua deputationis. Y como cierto el Carden. de Luc. discurs. 10. cit. n. 15. & 16. elegant. Lot. lib. 2. quest. 32. num. 75. & 76. loquens de familiaribus. De que resulta, que aun quando faltasse la declaracion Pontificia, està clara la disposicion de Derecho, en la primera duda que podia ocurrir.

Siendo de la misma classe la segunda, de si aviendo vacado el empleo de Subcollector, por la Renuncia, que hizo el D. Diego Valero antes de su muerte, cesó la reserva, para que en virtud de ella, judicasse Don Manuel de Molina obtener la gracia per obitum, por que para que qualquier Beneficio, quede comprehendido en la Regla, basta averse possedido por el Subcollector, aunque despues aya dexado el empleo, Cardin. de Luc. in Summ. part. 1. §. 7. n. 62. Percutit quoque ista reservatio (hablaba de la de los Subcollectores) ad instar aiarum personarum ea beneficia, que durante Subcollectoria, vel antea, obtineantur; & que post illam quoque cessatam, ob semel impressam reservationem, adhuc affecta remanent, non autem ea, que post cessationem obtineantur. Rigant. loc. citat. à n. 176. Nihilque refert, si ante quam locus successioni factus fuerit, deserit Coadiutor esse Subcollector, nan ad effectum regulae sufficit, quod quis fuerit Subcollector, momento temporis, ut reservata remaneant beneficia, que obtinuit, vel ad que ius habuerat, ante officium, vel durante officio, cum reservatio semel impressa, & c. Vbi allegat plures Auctores, & novissimas Rot. decis. Siendo